
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024      Ano XlI, Edição 2089 - R$ 1,00   
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
  

 
 

EDITAL Nº 001/2024 – 2ª RETIFICAÇÃO, 19 de setembro de 2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, nos termos estabelecidos no Edital № 001/2024, de 20.08.2024, referente ao Concurso Público 
para provimento de 28 (vinte e oito) vagas para os cargos de Nível Médio de classe inicial, torna pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cujas 
alterações estão a seguir elencadas: 
 
CONSIDERANDO a decisão cautelar do TCE-AM conceida nos autos do Processo TCE-AM n°. 15.261/2024, que suspendeu o concurso previsto neste 
edital; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Egrégio TJ/AM que suspendeu a decisão cautaler do TCE-AM proferida nos autos do processo n°. 4010512-
49.2024.8.04.000, a qual reestabeleceu os trâmites do concurso previsto neste edital; 
 
CONSIDERANDO ainda a solicitação do Universidade Estadual do Amazonas, a qual informou sobre a coincidência de datas da provas do SIS - Sistema 
de Ingresso Seriiado com a do concurso da Câmara Municipal de Manaus; 
 
CONSIDERANDO, por fim, os princípios constitucionais inerentes a administração pública, em particular ao da publicidade e eficiência, conforme consta 
do caput do art. 37, da CF-88, bem como em respeito ao princípio da razoabilidade, 
 

RESOLVE: 
 
1. Tornar público o novo CRONOGRAMA, contido no Anexo I do referido edital, com a seguinte alteração: 
 
    

ANEXO I – CRONOGRAMA – NÍVEL MÉDIO 
 

 

EVENTO DATA PREVISTA 

Publicação do edital de abertura 
20/08/2024 

Período de inscrição 

Das 09h:00min do dia 21/08/2024 às 
23h:59min do dia 09/10/2024 

Período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 

Das 09h:00m do dia 21/08/2024 às 
23h:59min do dia 25/08/2024 

Divulgação do resultado preliminar da solicitação de isenção para o pagamento da taxa de 
inscrição 

As 17h:00min do dia 28/08/2024 

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da solicitação de isenção para o 
pagamento da taxa de inscrição 

Das 17h:01min do dia 28/08/2024 às 
17h:00min do 

dia 29/08/2024 

Resultado do julgamento do recurso contra o resultado preliminar da solicitação de isenção para o 
pagamento da taxa de inscrição 

As 17h:00min do dia 03/09/2024 

Última oportunidade para pagamento da taxa de inscrição Às 23h:59min do dia 09/10/2024 

Divulgação da relação preliminar de inscritos Às 17h:00min do dia 15/10/2024 

 
Período para interposição de recurso contra a divulgação da relação preliminar de inscritos 

Das 17h:01min do dia 
15/10/2024 às 17h:00min do dia 

17/10/2024 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024 e-DOLM  Edição 2089 

2 

 
 
2. PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital. 

3. O Edital n°. 001/2024 deverá ser consolidado e republicado com todas as suas alterações, no prazo de 7 (sete) dias úteis.  

Manaus-Am, 19 de setembro de 2024. 

 
Caio André Pinheiro de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 

 
 
 

EDITAL Nº 002/2024 – 2ª RETIFICAÇÃO, 19 de setembro de 2024. 

 

 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS, nos termos estabelecidos no Edital Nº 002/2024, de 21.08.2024, referente ao Concurso Público 
para provimento de 52 (cinquenta e duas) vagas para os cargos de nível  Superior  de classe inicial: 
 
CONSIDERANDO a decisão cautelar do TCE-AM conceida nos autos do Processo TCE-AM n°. 15.261/2024, que suspendeu o concurso previsto neste 
edital; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Egrégio TJ/AM que suspendeu a decisão cautaler do TCE-AM proferida nos autos do processo n°. 4010512-
49.2024.8.04.000, a qual reestabeleceu os trâmites do concurso previsto neste edital; 
 
CONSIDERANDO ainda a solicitação do Universidade Estadual do Amazonas, a qual informou sobre a coincidência de datas da provas do SIS - Sistema 
de Ingresso Seriiado com a do concurso da Câmara Municipal de Manaus; 
 
CONSIDERANDO, por fim, os princípios constitucionais inerentes a administração pública, em particular ao da publicidade e eficiência, conforme consta 
do caput do art. 37, da CF-88, bem como em respeito ao princípio da razoabilidade, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
1. Tornar público o NOVO CRONOGRAMA, contido no Anexo I do referido edital, com a seguinte alteração: 
 
    

Homologação dos inscritos no concurso e convocação para realização da Prova Objetiva Às 17h:00min do dia 29/10/2024 

Realização da Prova Objetiva 
17/11/2024 

Publicação do Gabarito preliminar da prova objetiva Às 17h:01min do dia 19/11/2024 

 

Período para interposição de recurso contra a publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 

Das 17h:01min do dia 19/11/2024 às 
17h:00min do dia 20/11/2024 

Publicação do resultado recurso contra a publicação do gabarito preliminar da prova objetiva, 
publicação do resultado final da prova objetiva e convocação dos candidatos para realização da 
perícia médica. 

As 17h:00min do dia 29/11/2024 

Período para realização da perícia médica. 
Do dia 14 a 15/12/2024 

Resultado preliminar da perícia médica. Às 17h:00min do dia 17/12/2024 

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da perícia médica. 

Das 17h:01min do dia 17/12/2024 
às 23h:59min do dia 18/12/2024 

Publicação do resultado do recurso contra o resultado preliminar da perícia médica. Às 17h:00min do dia 20/12/2024 

Publicação do Resultado Final do Concurso Às 17h:00min do dia 23/12/2024 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024 e-DOLM  Edição 2089 

3 

ANEXO I – CRONOGRAMA 

 

EVENTO DATA PREVISTA 

Publicação do edital de abertura 
21/08/2024 

 
Período de inscrição 

Das 09h:00min do dia 

22/08/2024 às 23h:59min do 

dia 09/10/2024 

 

Período de Envio de Títulos 

Das 09h:00min do dia 

22/08/2024 às 23h:59min do dia 
02/10/2024 

 

Período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 

Das 09h:00m do dia 

22/08/2024 às 23h:59min do dia 
26/08/2024 

Divulgação do Resultado Preliminar da solicitação de isenção para o pagamento da taxa de 
inscrição 

As 17h:00min do dia 
29/08/2024 

Período para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da solicitação de isenção para 
o pagamento da taxa de inscrição 

Das 17h:01min do dia 
29/08/2024 às 17h:00min 

do dia 30/08/2024 

Resultado do julgamento do recurso contra o Resultado Preliminar da solicitação de isenção para 
o pagamento da taxa de inscrição 

As 17h:00min do dia 
04/09/2024 

Última oportunidade para pagamento da taxa de inscrição 

Às 23h:59min do dia 09/10/2024 

Divulgação da Relação Preliminar de Inscritos Às 17h:00min do dia 

15/10/2024 

 

Período para interposição de recurso contra a Divulgação da Relação Preliminar de Inscritos 

Das 17h:01min do dia 

15/10/2024 às 17h:00min do dia 
17/10/2024 

Homologação dos inscritos no concurso e Convocação para realização da Prova Objetiva Às 17h:00min do dia 

29/10/2024 

Realização da Prova Objetiva 
17/11/2024 

Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva Às 17h:01min do dia 

19/11/2024 

 
Período para Interposição de Recurso Contra a Publicação do Gabarito Preliminar da Prova 
Objetiva 

Das 17h:01min do dia 
19/11/2024 às 17h:00min 

do dia 20/11/2024 

Publicação do Resultado Recurso Contra a Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 
e Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 

Às 17h:00min do dia 
29/11/2024 

Período para Interposição de Recurso Contra o ResultadoPreliminar da Prova Objetiva Às 17h:00min do dia29 e 
30/11/2024 

Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva Às 17h:00min do dia 
03/12/2024 

Resultado Preliminar da Prova de Títulos Às 17h:00min do dia 
05/12/2024 

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos  06/12/2024 a 07/12/2024 

 
Resultado Final da Prova de Títulos 

Às 17h:00min do dia 
09/12/2024 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024 e-DOLM  Edição 2089 

4 

Convocação dos Candidatos para Realização da Perícia Médica Às 17h:00min do dia 
10/12/2024 

Período para realização da Perícia Médica Do dia 14 a 15/12/2024 

Resultado Preliminar da Perícia Médica 
Às 17h:00min do dia 

17/12/2024 

Período para Interposição de Recurso Contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica 
Das 17h:01min do dia 

17/12/2024 às 23h:59min 

do dia 18/12/2024 

Publicação do Resultado do Recurso Contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica Às 17h:00min do dia 
20/12/2024 

Publicação do Resultado Final do Concurso 
Às 17h:00min do dia 

23/12/2024 

 
 

2. PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital. 

3. O Edital n°. 002/2024 deverá ser consolidado e republicado com todas as suas alterações, no prazo de 7 (sete) dias úteis.  

Manaus-Am, 19 de setembro de 2024. 

 
Caio André Pinheiro de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 

 
 
 

 
 

EDITAL Nº 003/2024 – 2ª RETIFICAÇÃO, 19 de setembro de 2024. 
 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS, nos termos estabelecidos no Edital Nº 003/2024, de 26.08.2024, referente ao Concurso Público para 
provimento de 03 (três) vagas para o cargo de Procurador de 3ª. Classe inicial: 
 
CONSIDERANDO a decisão cautelar do TCE-AM conceida nos autos do Processo TCE-AM n°. 15.261/2024, que suspendeu o concurso previsto neste edital; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Egrégio TJ/AM que suspendeu a decisão cautaler do TCE-AM proferida nos autos do processo n°. 4010512-49.2024.8.04.000, 
a qual reestabeleceu os trâmites do concurso previsto neste edital; 
 
CONSIDERANDO ainda a solicitação do Universidade Estadual do Amazonas, a qual informou sobre a coincidência de datas da provas do SIS - Sistema de 
Ingresso Seriiado com a do concurso da Câmara Municipal de Manaus; 
 
CONSIDERANDO, por fim, os princípios constitucionais inerentes a administração pública, em particular ao da publicidade e eficiência, conforme consta do caput 
do art. 37, da CF-88, bem como em respeito ao princípio da razoabilidade, 
 
 

RESOLVE:     
 
1. Tornar público o novo CRONOGRAMA, contido no Anexo I do referido edital, com a seguinte alteração: 

 
    

ANEXO I – CRONOGRAMA 
 
 

EVENTO DATA PREVISTA 

Publicação do edital de abertura 26/08/2024 

 
Período de inscrição 

Das 09h:00min do dia 27/08/2024 às 
23h:59min do 
dia 09/10/2024 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024 e-DOLM  Edição 2089 

5 

 
Período de envio de Títulos 

Das 09h:00min do dia 27/08/2024 às 
23h:59min do dia 09/10/2024 

 
Período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 

Das 09h:00min do dia 27/08/2024 às 
23h:59min do dia 

31/08/2024 

Divulgação do Resultado Preliminar da solicitação de isenção para o pagamento da taxa de 
inscrição 

 
Às 17h00min do dia 03/09/2024 

Período para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da solicitação de isenção para 
o pagamento da taxa de inscrição 

Das 17h:01min do dia 03/09/2024 às 
17h:00min do dia 04/09/2024 

Resultado do julgamento do recurso contra o Resultado Preliminar da solicitação de isenção para o 
pagamento da taxa de inscrição 

 
Às 17h00min do dia 09/09/2024 

Última oportunidade para pagamento da taxa de inscrição Às 19h:00min do dia 09/10/2024 

Divulgação da Relação Preliminar de Inscritos Às 17h:00min do dia 15/10/2024 

 
Período para interposição de recurso contra a Divulgação da Relação Preliminar de Inscritos 

Das 17h:01min do dia 15/10/2024 às 
17h:00min do dia 17/10/2024 

Homologação dos inscritos no concurso e Convocação para realização da Prova Objetiva Às 17h:00min do dia 29/10/2024 

Realização da Prova Objetiva e Realização da 1ª Prova Discursiva 
(1 Questão discursiva e a elaboração de parecer jurídico na área legislativa) 

 
24/11/2024 

Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva Às 17h:01min do dia 26/11/2024 

Período para Interposição de Recurso Contra a Publicação do Gabarito Preliminar da Prova 
Objetiva 

Das 17h:01min do dia 26/11/2024 às 
17h:00min do dia 

28/11/2024 

Realização da 2ª Prova Discursiva (1 Questão discursiva e a elaboração de parecer jurídico 
na área administrativa) 

Das 08h:00min às 12h:30m do dia 
01/12/2024 

Realização da 3ª Prova Discursiva (1 Questão discursiva e a elaboração de uma peça 
judicial) 

Das 14h:00min às 18h:30min do dia 
01/12/2024 

Publicação do Resultado Recurso Contra a Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva e 
Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva 

 
Às 17h:00min do dia 18/12/2024 

 
Publicação do Resultado Preliminar da 1ª, 2ª e 3ª Prova Discursiva 

Às 17h:00min do dia 16/01/2025 

 
Período para Interposição de Recurso Contra o Resultado Preliminar da 1ª, 2ª e 3ª Prova 

Discursiva 

Das 17h:01min do dia 16/01/2025 às 
17h:00min do dia 

20/01/2025 

Publicação do Resultado do Julgamento do Recurso Contra o Resultado Preliminar da 1ª, 2ª e 3ª 
Prova Discursiva 

Às 17h:00min do dia 07/02/2025 

 
Resultado Preliminar da Prova de Títulos 

Às 17h:00min do dia 20/02/2025 

Período para Interposição de Recurso Contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos Das 17h:01min do dia 
20/02/2025 às 17h:00min do dia 

21/02/2025 

Publicação do Resultado do Julgamento do Recurso Contra o Resultado Preliminar da Prova de 
Títulos e Convocação dos Candidatos para Realização da Perícia Médica 

 
Às 17h:00min do dia 27/02/2025 

Período para realização da Perícia Médica Do dia 17 e 18/03/2025 

Resultado Preliminar da Perícia Médica Às 17h:00min do dia 23/03/2025 

Período para Interposição de Recurso Contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica Das 17h:01min do dia 23/03/2025 às 
17h:00min do dia 25/03/2025 

Publicação do Resultado do Recurso Contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica Às 17h:00min do dia 03/04/2025 

Publicação do Resultado Final do Concurso Às 17h:00min do dia 07/04/2025 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 19 de setembro de 2024 e-DOLM  Edição 2089 

6 

 

2. PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do Edital. 

3. O Edital n°. 003/2024 deverá ser consolidado e republicado com todas as suas alterações, no prazo de 7 (sete) dias úteis.  

Manaus-Am, 19 de setembro de 2024. 

 
Caio André Pinheiro de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 
 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 281/2024 – GP/DG  

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Manaus; 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2024.10000.107 

18.0.002383; 

 

R E S O L V E 

 

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com 

percentual de mais 5% (cinco por cento), perfazendo um total de 25% (vinte 

e cinco por cento), ao servidor FABIO BRITO DA SILVA, a contar da data 

do Processo supracitado, em virtude de haver satisfeito os requisitos 

exigidos pelo art. 22, inciso I, alínea “d”, § 3.º da Lei n.º 552/2023. 

 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 

Manaus, 19 de setembro de 2024. 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 35/2024 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. 

DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal 
de Manaus e dá outras providências. 

 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de 31 de agosto de 2024, 

o(s)servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei 
nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%) 

Elionezio de Souza e Souza APC-1 - 

Sergio Rubim Porto APC-1 - 

 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 19 de setembro de 2024 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2020 

 

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de 

vigência do Contrato nº 010/2020. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93. Processo 

Administrativo nº 2024.10000.10718.0.002926. 

 

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar de 

18/08/2024. 

 

VALOR: O valor global (estimado) é de R$ 841.500,00 (oitocentos e 

quarenta e um mil e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 01101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 - CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM; FONTE DE 

RECURSOS: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS; NATUREZA DA DESPESA: 33904010 – LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO DE TIC-ATIVOS DE REDE E, AINDA, NATUREZA DA 

DESPESA: 33904012 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TIC-

SERVIDORES/STOR. 

 

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA 

MUNICIPAL DE MANAUS e ROGÉRIO AUGUSTO FERREIRA, pela 

empresa CLEAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - EPP. 

 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Manaus, 19 de agosto de 2024. 

 



  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

GUIA INDISPENSÁVEL PARA 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

As matérias devem ser digitadas em papel 
branco tipo A4, com cabeçalho contendo 
timbre. 
 
O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS, 
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor 
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL. 
 
A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW, 
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL. 
 
O recuo da primeira linha do parágrafo deve 
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples, 
 
É importante, também, que o texto esteja SEM 
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS. 
 
A assinatura do responsável pela matéria NÃO 
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese 
alguma. 
 
INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS 
É necessário que as matérias sejam enviadas 
para publicação da seguinte forma: matéria 
original impressa ou por via eletrônica, 
assinada, revisada e com arquivo. 
 
CONFIRMAÇÃO 
Enviar documento para o e-mail     
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto. 
 
Após o envio confirmar o recebimento no 
telefone/ramal 3303-2731 
 
As matérias devem ser enviadas/entregues até 
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos. 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – UNIÃO 
Presidente 

YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PODE 
1º Vice-Presidente 

EVERTON ASSIS DOS SANTOS – UNIÃO 
2º Vice-Presidente 

LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – PP 
3º Vice-Presidente 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS 
Secretário Geral 

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PSB 
1º Secretário 

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PV 
2º Secretário 

IVO SANTOS DA SILVA NETO – PMB 
3º Secretário 

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB 
Corregedor  

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE – PL 

Ouvidor 
 
 
 

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PODE 
ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA – AGIR 

CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT 
DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – REPUBLICANOS 

DAVID VALENTE REIS – AVANTE 
DIEGO ROBERTO AFONSO – UNIÃO 

DIONE CARVALHO DOS SANTOS – AGIR 

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – AVANTE 
ELAN MARTINS DE ALENCAR – DC 

ELISSANDRO AMORIM BESSA – PSB 
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PSD 

GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO – AVANTE 

ISAAC TAYAH – MDB 
JANDER DE MELO LOBATO – PSD 
JOELSON SALES SILVA – AVANTE 

JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – MDB 
LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR – MDB 

MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE 
MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – PL 

MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB 
MÁRCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS 
MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO – UNIÃO 

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – PL 
ROBERTO SABINO RODRIGUES – REPUBLICANOS 

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – MDB 
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PP 

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – AGIR 
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PSD 

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PRD 

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – DC 
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA 

 
 

MESA DIRETORA 

VEREADORES 


